



DEN
EUROPÆISKE
REVISIONSRET

Kære medlem af Folketinget

Den Europæiske Revisionsret har i dag opfordret til, at de fremtidige udgifter under den fælles landbrugspolitik baseres på ambitiøse og relevante performancemål, samtidig med at der sikres fuld overholdelse af kravene om lovlighed og formel rigtighed. Endvidere bør pengene bruges på områder, hvor de kan give betydelig EU-merværdi.

Opfordringen fremsættes i et briefingpapier om den fælles landbrugspolitik fremtid, der er udarbejdet som reaktion på Europa-Kommissionens meddelelse om fremtiden for fødevarer og landbrug efter 2020. Den fælles landbrugspolitik er under gennemgang, fordi den aktuelle syvårige planlægningsperiode for EU's finanser udløber i 2020.

Nogle foranstaltninger under den fælles landbrugspolitik har uklare mål. Den grønne betaling, som blev indført ved den seneste reform af den fælles landbrugspolitik, har således til formål at forbedre landbrugspolitikens miljømæssige resultater, men der mangler specifikke mål for betalingens bidrag til at forbedre miljøet og klimaet. Der bør så vidt muligt opstilles kvantificerede mål, ikke kun for output, men også for resultater og effekt.

"Det lader til, at midler til landbruget somme tider tildes områder, hvor det er muligt at få dem brugt op, snarere end områder, hvor de kan adressere centrale behov og skabe resultater," siger João Figueiredo, det medlem af Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarligt for briefingpapiret. *"Dette afspejler en udgiftsorienteret kultur snarere end en performanceorienteret kultur."*

Du kan finde dette briefingpapier på engelsk og pressemeddelelsen på 23EU-sprog ved at klikke [her](#). Andre sprogudgaver af briefingpapiret vil blive offentliggjort om kort tid.

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til at besøge vores websted eca.europa.eu.

Med venlig hilsen

Den Europæiske Revisionsret

Direktoratet under Formandens Kontor

Institutionelle forbindelser

ECA-InstitutionalRelations@eca.europa.eu

eca.europa.eu